Informationen zur Teilnahme an der Ortsmeisterschaft im Schießen 2019

Erhebung von personenbezogenen Daten nach Art. 13 DSGVO



1. Bezeichnung der Verarbeitungstätigkeit

Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit der Durchführung und Auswertung der Ortsmeisterschaft im Schießen, sowie einer eventuellen Ehrung am gemeindlichen Ehrungsabend bzw. der Nachwuchssportlerehrung 2020.

2. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Gemeinde Ebersdorf b.Coburg, Raiffeisenstr. 1, 96237 Ebersdorf, Frau Bischoff, Mail: bischoffm@ebersdorf.de, Tel.: +49 9562/385-214

3. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Gemeinde Ebersdorf b.Coburg, Raiffeisenstr. 1, 96237 Ebersdorf, Mail: datenschutz@ebersdorf.de,

Tel.: +49 9562/385-214

4. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

4a) Zwecke der Verarbeitung:

Ihre Daten werden erhoben, um die Auswertung Ihrer Ergebnisse bei der Ortsmeisterschaft im Schießen durchführen zu können.

4b) Grundlage der Verarbeitung: Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a DSGVO verarbeitet.

5. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden weitergegeben an:

- die Schützengesellschaft 1883 Ebersdorf und den Schützenverein "Lützow" Großgarnstadt um die Auswertungen vorzunehmen und diese im Internet und den sozialen Medien zu veröffentlichen.
- die Stelle für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg um die Auswertungen im Amtsblatt (Wochenblatt) der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg, auf der Homepage der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg (www.Ebersdorf.de) und via Kommunenfunk zu veröffentlichen,
- die Stelle für Sport und Kultur der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg um die Auswertungen in einer internen Datenbank zu erfassen und den 1.-3.-Platzierten der jeweiligen Altersklassen eine schriftliche Einladung zum gemeindlichen Ehrungsabend bzw. zur Nachwuchssportlerehrung 2020 zukommen zu lassen und ihnen während der Veranstaltung eine personalisierte Urkunde nach Verlesung zu überreichen.
- den Bayerischen Landessportverband e.V. zur Beantragung eines Sportabzeichens

6. Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland

Es ist nicht geplant, Ihre personenbezogenen Daten an ein Drittland / eine internationale Organisation zu übermitteln.

7. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung bis 31.12.2020 bei der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg gespeichert.

8. Betroffenenrechte

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO). Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO). Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO). Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung

besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO). Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft die öffentliche Stelle, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind. Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz.

9. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Wenn Sie in die Verarbeitung durch die Gemeinde Ebersdorf b.Coburg durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.